

Lietuvių Tarybų  
K. Mačiūnas  
Vilnius

49

# WILNIS

Lithuanian Peoples Daily—Lietuvių Liaudies Dienraštis

Už Pastovios Taikos ir  
Liaudies Laimėjimų  
Apsaugojimą!

Vilnis Talpina Daur  
Zinių iš Amerikos, L  
ir Kitų Šalių

VOL. III, NO. 219

TREČIADIENIS, RUGSĖJO (SEPT.) 17 D., 1947 M.

KAINA 4 CENTAI

## 'Aplenkia' JT Saugumo Tarybą

### Kasdiena—

Dievas su Bolševikais  
Kinija, Korėja  
Dubinskis  
Ekonominis Diagnozės

Mandriai nurasė Kenesaw Landis. Pasiskaitykite: "Viešpaties keliai tikrai nepermatomi. Anapus geležinės uždangos šią vasarą buvo lietus. O mūsų pusę sausra. To užtenka, kad žmonės padarytų išvadą, jog komunistams pavyko patį dangų savaip suaugti..."

"Tarybų Ukrainoj, Bulgarijoj, Lenkijoje, Rumunijoje ir Vengrijoje užteko lietus... Bet Belgijoje debesyms aplenkė Italiją ir Vatikano Miestą. Francižijoje, Belgijoje, Olandijoje, Danijoje, Norvegijoje ir visam palniųj Vakarų civilizacijos buvo sausra."

Lietus, kurio autorium daug kas skaito Dievą, nesiskaitė nei su Valstybės Departamentu, nei su Churchilliu, nei su Hooveriu. Jis davė saunų derlių tiems, kurie gyvena anapus geležinės uždangos, Churchillio nustatyti, ir užleido dievišką koroną ant Europos kraštų, kurios savo globon paėmė mūsų Valstybės Departamentas.

Tas pats Kenesaw Landis priema, kad ačiū geram derliui Tarybų Sąjungai turės 75 milijonus buselių kviečių ir rugių eksportuoti į kitas šalis.

Tegut mūsų tėvai marionetai, franciskoniai ir zakristijonai atsako į klausimą: Nejaugi Dievas su komunistais bedievis? Mums tas nesvarbu, bet jiems labai svarbu.

Dešimtys bilionų Europai Marshallo planui vykinti. O kur dar Graikija, Turkija ir, galimas daiktas, Iranas.

Vakar skaitau pranešimus, kad Kinijai turį reikės kokio tikslankčio milijonų. Tai tik pradžia. Iš eilės seks Korėja.

Antikomunistinis lankas turi apimt visą pasaulį, kad niekur nebūtų praeiško.

Tuo tarpu namieje spekuliantai orgijas kelia, o ekonomistai kalba apie prisiartinančią depresiją.

Buvęs kairių administratorius Paul Porter juodom akim žiūrį į ateitį—"boom and bust". Jis kaltina industrialistus. Pleno trasto pilioriai nenori plėsti gamybą, nes jie laukia depresijos.

Naujosios Anglijos biznierų konvencijoje ekonomistas Jacob Baker sakė, kad kainos dinamiškai veršis aukštyn iki pabaigos šių metų ir vartotojai nebepejės jau jų mokėti. Gi skančiais metais depresija.

Zmonės turi ku susirūpinti ir susivienyt veiksmams.

Neseniai Chicagoj, Palmer viešbuty, buvo iškelta vaizės Dovydui Dubinskini pagerbti. Jis vienas iš tų darbo unijų vadų, kuris labiausia neapkenčia raudonųjų eretikų. Pastaruoju laiku jo vadovaujama unija paskelbė juridikcinį karą Amalgametu Rūbsiųvių unijai.

Atsimenu 1928 metus, kada D. Dubinskis, nužemintai pasikloniojęs Sidney Hillmanui, prašė gelbėti ju uniją, nes ji arti bankroto. Sidney Hillman sutiko išleisti pagalbos ranka. Jei jis būtų žinojęs, jog pa vairs Dubinskis, vieton pagalbos būtų buvus parodyta špyga.

Senatorius O'Mahoney prašy-

### POTVINYJE ŽUVĘ 2,280 JAPONIEČIŲ

#### 40,000 Žmonių Liko Be Pastogės; 200 Mylių Lygumų Apsemta Vandens

TOKYO, rugs. 16.—Amerikos militarinės valdžios apskaitliavimu, apie 2,280 žmonių prigėrė ar dingę potvinyje, kuris kilo apie 20 mylių į šiaurę nuo šio miesto.

Tūkstančiai darbininkų dirba potvinyje sityje, gelbėdami kas dar galima, taipgi iškodami lavonų.

Apie 200 mylių žemuma apsemta vandeniū. Daugiau 40,000 žmonių neteko pastogės iš priezasties šio potvinyo.

Jau rasta Gumma prefektūroj 150 negyvų, taipgi Točiği prefektūroj 86 lavonai. Dingusių skaičius siekia virš 1,400.

Tik vienoj prefektūroj potvinyje paliko 160,000 žmonių dideliame varge.

Potvynis kilo po didelio lietus kai vanduo išgriovė upių

krantų užtvarus, kurie sulaukinėjo vandens išsilicijau. Prie to taipgi prisidėjo didelis uraganas, išvaidamas daug vandens iš jūros ant krašto.

Tūkstančiai darbininkų dirba potvinyje sityje, gelbėdami kas dar galima, taipgi iškodami lavonų.

### Artinasi Depresija, Sako Sen. Pepper

#### Kaltina Republikonus Už Aukštas Kainas; Pastarieji Ginasi

WASHINGTONAS, rugs. 16.—Sen. Claude Pepper, diskutuojant aukštas kainas sakė, jei toliau taip dalykai eik, greitai susilauksime depresijos, kuri supurtys ekonominį gyvenimą.

Jisai kaltino republikonų Kongreso daugumą už kainų kilimą, nes jie panaikino kontrolę.

Sen. Brewster, republikonas, sakė, kad kainos už tai kyla, kad Trumano valdžia perdaug siunčia visokių daiktų į kitas šalis.

Sen. Caperhart dar kiti priezastį aukštų kainų "surado".

### Smerkia Japonijai Siūlomą Programą

TOKYO, rugs. 16.—Amerikos biznietiai čionai smerkia perorganizavimą Japonijos valdžios ir biznio pertvarkymą, kaip perdaug radikali. Girdi, naujadalybininkai, vadovaujant profesoriui Corwin Edwards, suplanavę tokį santvarką, kad ir Sovietams patiktų.

Jie šaukia, kad gen. MacArthur neprimūt tos programos. Girdi, sulgyt tos programos, biznietiai būsią baudžiami už pelno darymą.

### Gaisras Padarė Nuostolių Už \$500,000

GARY, Ind., rugs. 16.—Kilęs gaisras Gary Screw & Bolt Co. imonėje tiek išsiplietė, kad padarė nuostolių už pusę milijono dolerių.

Gaisro priežastis, manoma bus, elektros vielų kur nors susiskersavimas ar palietimas geležies.

Daugelis arti gyvenančių žmonių turėjo nešdintis iš namų.

### Apie 250 Užmuštų Atakose Ant Musulmanų

NEW DELHI, rugs. 16.—Indijos valdžia sako, kad indusų ir sichų atakose ant musulmanų kritusių skaičius esąs mažesnis, negu pirmians manyta. Su rasta 250 užmuštų.

Riaušės prasidėjo apie 8 dienas atgal.



Žydai belaisviai, kurie vyko Palestinos vilčia ten apsigyventi suimti Britanijos armijos ir atgabenti Vokietijon. Jie visomis jėgomis kovojo prieš jų Vokietijon išodinimą, bet prievarta buvo išodinti

### LIETUVOJE SPARČIAI VEDAMAS APŠVIETOS, KULTŪROS DARBAS

VILNIUS.—Kiek laiko atgal šventėsi lietuvių kultūros namai. Šios įstaigos įvairūs rataliai pradėjo burti miestelio kultūrinės pajėgas.

Kultūros namų direktoriaus Bernsteino vadovaujami choro ir dramos tateiniai stropiai veikia.

RADVILISKIS.—Pernai čia įsteigto suaugusių gimnazijoj mokosi virš 200 žmonių, dauguma jų gelkeličiai ir jaunieji imonijų darbininkai. Gimnazijoj jau veikia 8 klasės.

Suaugusių gimnazijos duoda progą siekti aukštesnio mokslo ir tiems, kurie iš jaunatvės nerūgėjo progos mokintis.

BASEINIAI.—Per dvejus tarbynio mokslo metus Baseinij apskrityje įsteigta 132 pradžios mokyklos, 6 proginnazijos, 6 suaugusiųjų proginnazijos, 5 gimnazijos, 2 suaugusių gimna-

zijos, 1 vaikų namai ir 5 vaikų darželiai.

Tose mokyklose mokosi 18,000 mokinių ir dirba 450 mokytojų.

KAISIADORYS.—Jau geras laikas kaip Lietuvos TSR Kino-fikacijos Valdyba įrengė vietos klube kino teatrą, aprūpindama jį aparatūra ir kitomis priemonėmis. Gyventojai su džiaugsmu sutinka kino teatro įkūrimą Kasiadoryse.

ROKISKIS.—Čionai prie LLKS Rokiskio apskrities komiteto susiorganizavo meno brigada. Ši brigada yra užsibrėžusi rengti įvairiuose aplinkiniuose miesteliuose vakarus.

Pirmą kartą vakarą surengė Paneumuntyje.

PALANGA.—Pernai čia naujai atidarytas kino teatras. Pradžioje sennai vyko tris kartus per savaitę. Vasaros sezono metu kino teatras veikė kasdien.

### Streikuoja Už Pa- naikinimą Darbo Nuo Šmotų

TACOMA, Wash.—Lumber & Sawmill Workers unijos 1,500 narių susitreikavo reikalaudami panaikinti keturiuose plywood imonėse darbų nuo šmotų. Streikieriai pikietuoja, taipgi įsitaisę virtuvę valgyti duoti pikietams. Streiką remia Puget Sound ADF Taryba.

### Nicaraguoje Esąs Su- kilimas Prieš Valdžią

SAN JUAN, Porto Rico, rugs. 16.—Pranešimas laikraščiui "El Imparcial" sako, kad keliose vietose Nicaraguoje prasidėjęs sukilimas. Mionos žmonių demonstruodamas šaukė: "Tai gyvenioja konstitucija". Taipgi reikalauja gražinti prezidento urėdan Dr. Leonardo Arguello, kurio valdžia nuversta neseniai.

RAPID CITY, S. G.—Black Hills susilaukė pirmo sniego. Šniigla tačiau visai plonai.

### CIO Skleidžia Peticijas Už Robert Tafto Atsākumą

CLEVELAND, Ohio, rugs. 16.—CIO Taryba čionai priėmė rezoliuciją už plačiai paskleidimų peticijų atsākumui iš Senato Robert Tafto, kuris su Hartley jušė bilių prieš unijas.

Rezoliucija 1,100 delegatų primta vienbalsiai. Rezoliucija sako, jei Taftas pas rezignuotų, jis gerai visuomenę pastarnautų tomi.

### Maisto Kainos Nu- mažintos Sovietuose

MASKVA, rugs. 16.—TSRS kooperatyvės krautuvis skelbia numašumą maisto kainų nuo 20 iki 30%. Daugiausia numaštos mėsos kainos.

Maisto kainų mažinimui susidarė galimybės dėl daugiau maisto pagaminimo ir į miestus pristatymo.

Kelios savaitės atgal ant vaišių ir daržovių numašta kainos nuo 35 iki 73 nuošimčių.

### ASAMBLĖJA SPRĖS GRAIKIJOS SKUNDĄ

#### Amerikos ir Sovietų Aštrus Susispyrimas; Daug Delegatų Nori Vienybės

LAKE SUCCESS, rugs. 16.—Jungtinių Tautų general' asamblėja prasidėjo po aštrus Amerikos ir Tarybų Sąjungos susikirtimo Saugumo Taryboje. Amerikos atstovas užsispyrė, kad Graikijos skundą prieš kaimynės šalis spręstų ne Saugumo Taryboje, bet general' asamblėjoje. Tarybų Sąjungos atstovas tvir-

tino, kad tokis eilgesys būtų pažeidęs Saugumo Tarybos autoritetą ir prastus precedentes tolimiesiems tarptautos veikimams.

Graikijos klausimas vis dėlto būsias svarstomas asamblėjoje. Pirmoji sesija dėlto prasidėjo prislėgtu ūpu, nes manoma, kova eis ir asamblėjoje, o daugelis, jei ne, dauguma delegatų norėtų vieningumo.

Brazilijos atstovas Aranha, atidarydamas sesiją išpėjo, kad pasaulis gali įvykdyti taiką, arba suorganizuoti naują karą, tas priklausio nuo Jungtinių Tautų Organizacijos veikimo, nuo šios sesijos J. T. atstovų.

Aranha sakė matęs naujo karo pavojų, prieš kurį reiktų kovoti. Sesijoj dalyvauja apie 20 šalių užsienio ministrai, bet Sovietų Molotovas ir Britanijos Bevinas nedalyvauja. Manoma, Molotovas vėliau pribūsias. Beviną sulaukė svarbūs įvykiai, britų ekonominis krizis.

### Kautynės Kroatų Susi- vienijimo Suvažiavime

#### Progressyviai Turi Daugumą Delegatų, Reakininkai Šelsta

PITTSBURGH, Pa., rugs. 16.—Amerikos Kroatų Fraternalio Susivienijimo konvencijoj kilio didelis ginčai, net prie kumštinių prieši, kuomet 166 balsais prieš 135 priimtas delegatas H. M. Justiz, kurį reakininkai atakavo.

Jisai narys Anti-fašistinio Komiteto, New Yorke, taipgi žymus advokatas. Reakininkai kontestavo jo teise delegatu būti. Bet jie pralaimėjo, tada keli vyrai puolė jį sumušti.

Policija numušino įsikišarščiusius.

Šis balsavimas rodo, kad progressyviai turi daugumą konvencijoj ir reakininkai šelsta.

### Tobin Reikalauja NLRB Patvarkymo Atkeitimo

WASHINGTONAS, rugs. 16.—Daniel Tobin, prezidentas tymerysti unijos, kuri yra pati didžiausia ADF unija, reikalauja National Labor Relation Board atmeti jo advokato Denham patvarkymą, kad unijos, kurių viršininkai nepildo afidavimų, negalės turėti savo bylą NLRB.

Vis ADF Taryba nubalsavo nepildyti afidavimų.

Atrodo, kad greit visais reikais atsidurs šalies aukščiausioje teisme, kur bus išbandytas Tafto-Hartley įstatymo legalumas.

### Mašinistai Už Vienybę Prieš Taft-Hartley Įstatymą

JAMESTOWN, N. Y., rugs. 16.—Mašinistų Unijos Valstijos Taryba čionai susirinkus, atsiskaukė į visą darbo unijas vieninai kovoti už atsākumų Tafto-Hartley įstatymu.

Atsākumais sako, kad jau geriausiu paniskėjo, to įstatymo tikslas yra laipsniškai sunaikinti unijas.

Bankeris Rastas Be Galvos Ant Gelžkelio

### Italijos Darbininkų Streikai Tebeplinta

#### Vieni Streikuoja Už Pakėlimą Algų, Kiti Už Numašimą Kainų

ROMA, rugs. 16.—Prie jau streikuojančių virš milijono žemės ūkio darbininkų, taipgi 850,000 metalistų, prasidėjo daug kitų darbininkų.

Romoje darbus sulaukystas vienai valandai protestui prieš aukštas kainas.

Pa'ermoje, Sicilijoj transporto darbininkai išėjo streikan už pakėlimą algų.

Maisto kainos kai kur dvigubai pakilusios, o algos po-liko vietoj, darbininkai negali įpirkti ir labiausia reikalingi daiktai. Protestuodami jie kelia streikus.

### Policijos Susirėmime 7 Užmušti ir 10 Sužeisti

HAVANA, Kuba, rugs. 16.—Mario Calabaria, policijos espionuoto galva, atakavo Marion Dopic, Mariano priemiesiško policijos viršininką, susirėmimo užmušta 7 asmenys ir kiti 10 sužeisti.

Dopico kaltinamas suokalbyste prieš valdžią ir nužudymu darbo ir sveikatos ministro Paul Avila.

Kariuomenė numušino dviejų policijos grupių kautynes.

### Atmetė Bilių Prieš Unijų Prizapinimą

MONTGOMERY, Ala.—Valstijos legislatura atmetė bilių, kuris siekė ištrausti Alabama valstijoj "uždarg šapą"—pilną unijos prizapinimą.

L. Prūseika.



## VILNIS

Lithuanian People's Daily

Published daily except Sunday and on every Friday together with the regular edition is included an English Section, by the Workers Publishing Association, Inc. Subscription rates in United States one year \$7.00, six months \$4.75. Chicago \$9.00, six months \$4.75; Canada \$6.00, six months \$4.25, foreign countries \$9.00, six months \$4.75. Subscription rates for the Friday edition, including the English Section, in Chicago one year \$4.00, six months \$1.75; outside of Chicago one year \$2.50, six months \$1.50.

Advertising rates on application.  
3116 South Hales St., Chicago 6, Ill.  
Phone VILNY 7-25—7-26

Entered as second class matter September 28, 1936, at Post Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879

## Kaip su Marshallo Planu

Paryžiaus konferencijoj, kur šešiolikos valstybių atstovai daro savo ekonominę būdų sąskaitas, ne viskas eina kaip sviestu tepta. Frederick Kuh, savo pranešimuose apie pasitarimų eigą, konstatuoja tą faktą, kad net klusniųjų valstybių tarpe stip.ėja nuotaikos prieš Jungtines Amerikos Valstijas. Nors šis šalis oficialiai nedalyvauja pasitarimuose, bet ji lošia komandieriaus rolę.

Vienas iš konferencijos dalyvių pasakęs korespondentui: "Valstybės Pasekretorius Will Clayton elgiai taip, tarytum jis būtų plantacijos savininkas Pietuose, besuvisištas bus vizitui tarpe alkanų Europos kamininkų."

Gera pasakyt. Pasekretorius Will Clayton yra milijonierius, valdąs milžinišką medvilnės kombinatą. Visa jo galvosena atitinka Wallstryčio galvosena ir taktikai.

Europoje ne tik komunistai nusistatę prieš JAV metodus ir užmačias. Anot Frederiko Kuh, "visuose sluoksniuose europinės bendruomenės kyla kritiškumas prieš Ameriką". Europiečiai jaučia, kad su jais elgiai, kaip su užimtais vaikais. Šiandien jie girdi vieną komandą, rytoj kitą. Šiandien juos mokina, kaip ir kur jie turi kelti savo gamybą. Rytoj jie girdi išakymą sumažinti savo išlaidas iki tokio laipsnio, kad negali būti nei kalbos apie normalią gyvenimą.

Klausyk visagalio dolerio komandos, o jei ne—skrynia su auksu bus užrakinta devyniais raktais.

Konferencijos dalyviai buvo jau surašę savo sąskaitas ir įteikę savo maldaujantį prašymą. Amerikonišką dėdę uždėjo savo veto. Išakytą daryti naujos sąskaitos. Konferencijos komitetininkai vėl prakaituoja.

**Beveik visi konferencijos dalyviai baimijasi Amerikos-Britanijos planais atsteigti Vokietijos industrinę galią. Jie žino, ką tas reikšia, kuomet Vokietija stotoma pirmoje vietoje.**

Frederick Kuh pastebėjo, kad Skandinavijos kraštų delegatai, pastaruoju laiku, ypač susirvavę. Jie mato, kad juos nori p.irišti ir Vakarų bloko, bet kaip tuomet bus su tomis biznio sutartiniais, kurias Skandinavijos valstybės padarę su Tarybų Sąjunga?

## Ten Kur Semiau Buvo Rytų Prūsija

Maskvos "Izvestija", rugp. 27 d. N-ry, praneša apie ekonominę progresą toje srityje, kuri prieš karą buvo Rytprūsijų dalis ir kurios vyriausiu miestu buvo Karaliaučius. Dabar ta sritis vadinais Kaliningrado sritim.

Štai, tūli daviniai:

Ligi šiol atsteigta ir dirba pilną laiką 149 industrinės įmonės. Smarkiai pakilo žvejyba Baltijos jūroje. Iš Tarybų Sąjungos kitų valstybių atgabenti naujakuriai suorganizavo 342 kolchozus (kolektyvius ūkius). Šių metų derlius buvo geras. Kaliningrado srityje sukurta 50 tarybinių ūkių (sochozų), 15 Mašinų-Traktorių stočių ir 240 pagelbinių ūkių vienu.

Sį rudenį žiemkenčių javų plotas bus keleriojai didesnis negu pernai. Sekantį pavasarį užsėtų laukų plotas trigubai padidės.

Jau sudarytas pusėtinai platus tinklas naujų mokyklų ir technikumų. Namų statybai valstybė paskyrė 700 milijonų rublių.

Tokių klausimų bus daugiau ir daugiau.

"Izvestijų" korespondentas praneša, kad ton sritin dar bus atkelta tūkstantčiai naujakurių iš įvairių Tarybų Sąjungos kraštų.

Vokiečių Kaliningrado srity nebeliko.

## Francūzijos Fronte

Francūzijos Komunistų Partijos Centro Komitetas išleido atsisaukimą į Francūzijos laudų suglausti savo eiles ir sudaryti tiek stiprų demokratinį frontą, kad jis pa.ėgų pakuodyti de Gaulle jėgas. Būty prasizengimas, sakoma atsisaukime, nedakainuoti tą pavojų, kurį sudaro de Gaulle gavaiva, fašistiniai ir pusiau fašistiniai savo potūniu nusistatymu.

Komunistų vadovytė griežtai smerkia Ramadiero valdžią, "kur prakukuoja de Gaulle politiką bei jo dalyvavimo valdžioje." Nors de Gaulle nedalyvauja valdžioje, bet visur jaučiama jo įtaka.

Ramadiero valdžia po pirštus žiūri į šaliai gresiantį fašistinio perversmo pavojų. Tuomi ji prasizengia prieš visą francūzių tautą ir jos ateitį.

Ramadieras kalina komunistus keliant suirutes, demoralizuojant Francūziją. Tai nonsensas. Visa Francūzijos darbininkų klasė ir žymi dalis fidurinės klasės protestuoja prieš dabartinės valdžios politiką.

Kai paryžiečiai ir kitų miestų žmonės neturi duonos ir bulvių, tai dvarponiai ir turtingi fermeriai turi perdaug maisto. Kontrastas tarpe turto ir neturto pasidaro dar ryškesnis. Kai Paryžiaus taksai vairuotojams vėl sumažino gaisolino prcijas, tai Paryžiaus aristokratiškuose kvartaluose tik zuja, tik siuva moderniškas išmiznais, kurie surija labai didelius gaisolino kiekius.

Tokiais reikiškiais piktinai si didele francūzių didžiuna, piktinasi, protestuoja, streikuoją.

Visą savo viltį Ramadiero valdžia sudėjęs į amerikoniškus dolerius. Tas daro negalimu vesti savystoviją politiką. Tas kenkia nacionaliams Francūzijos reikalsams.

## Kongresmanas Cox

Būrys Amerikos kongresmanų šiuo laiku švaistosi įvairiose Europos šalyse. Jie lankėsi ir lankysis visur. Bet per "geležinį uždangą" jie neperžengs. Jie skaito visai nereikalingu patirtį apie padėtį Českoslovakijoje ar Lenkijoje. Jie iš anksto žino, kad ten "bloga".

Vienas iš tų keliauninkų, kongresmanas Cox, iš Georgijos, yra prabilo. Stuttgarte jis kalbėjo tūlame vokiečių susirinkime. Jis pasakė vokiečiams tokių dalykų, kurie juos apsparnavo.

Tie denificiacijos teismai, sakė Cox, yra pogromas prieš kultūrinius vokiečius. Jie denificiacijos teismai tik bolševikiškai naudingi. Atseit: nacius nereikia varyti per šerengą, nereikia juos bausti.

Dar daugiau. "Pasak kongresmano Cox'o, "vokiečiai politikai per ilgai laikomi koncentracijos stovyklose". Jis reikalauja, kad jie tuoj būtų paleisti, nes tai, girdi, smegeningiausi vokiečiai.

Išvada aiški: Naciai ir jų pakalikai yra žmonės su geriausiai smegenimis ir su jais reikia gerti brudersaftą.

Tai taip kongresmanas Cox supranta demokratiją!

Sauks ar nešauks prez. Trumanas specialų Kongreso sesiją? Jo patarėjai dvejoja. Valstybės Sekretorius Marshallas noris specialės sesijos. Aišku, ne naminėms opiausioms problemoms spręsti, bet gauti užgyrimą savo planui Vakarų Europai.

Demokratinė Amerikos visuomenė reikalauja, kad Kongresas tuoj būtų susauktas. Tik ne Marshallo plano reikalu, bet naminėms problemoms spręsti.

Danijos užsienio ministras Rasmussen klausia Amerikos vyriausybės, kad ji pasiaikintų dėl pranešimų, jog Greenlandijoje steigiami slaptos Amerikos bazės.

Tokių klausimų bus daugiau ir daugiau.

## APŽVALGA

## WALLACE'O KALBA

Paskutinė Wallace'o kalba Madison Square Garden, New York, buvo labiau iškraipyta, apkarpyta ir užlyteta didžiojoje spaudoje negu jo kalba apie metal atgal, dėl kurios jis buvo išmestas iš kabineto.

Nus Yorko didlapijai veiki visi laikėsi vienos taktikos: šumenkinti arba net visai užlytėti tas d.ilis, kur apie žaro pavojų kalbėta, paneigti t. dalis apie Hooverizmą, bet iškraipyti ir plačiai nagrinėti t. dalis apie trečios partijos sukūrimą arba nesukūrimą.

Spauda stengėsi sudaryti įspūdį, kad Wallace ir jo pasekėjai bei bendrininkai labai norėtų suorganizuoti trečią partiją tuojau, bet nediršta, nes, sako, skaito savo jėgas nepakankamomis.

Izoliacinis "Tribuninis" New Yorko Daily News žinią apie Wallace'o kalbą antgalvio "Trečia partija pradėta Wallace'o mitingų". Šio republikoniško organo tikslas yra parodyti, kad demokratrai jau gana susiskaldę. Tad - nors Wallace dar aiškiai pabrėžė darysias bandymus veikti savo senos partijos viduje, "News" savotiškai žinią stvarkė. Tik mažesniai antgalvio t. dalis laikraštinis sakė "Dar sulauko palaiminimą", kitais žodžiais, ir "Trečia partija įsteigta Wallace'o mitingų", ir pats Wallace, betgi, jos dar neuzgria, dar "sulauko palaiminimą"....

Kiti komerciniai dienraščiai dar silpniau laipsniu kalbą ir visap iškraipė. Pilnai teigiama pozicija Wallace'o atživių šiuo kartu užimė "PM", kuris bendrai ji visuomet remia, bet kartais su rezervacijomis.

To laikraščio redakcijos narys I. F. Stone sako:

"Jie (republikonai ir demokratrai reakcininkai) dabar skrenda aukštai. Bet kur jie bus lytoj? Wallace Palestina ir kitais. Ir nepaikalbėjo už mažumą praieita naktį. Bet jis gali kalbėti už infliaciją, azktų kainų, di-

delių ginklavimosi išlaidų, rytoj, kuomet žmonės pradės atsikelti, Wallace vėl kalbės už daugumą, už daugumą, kuri palaikė valdžioje Naująją Dalybą per 12 metų.

Ir ta rytojaus diena netoli.

## ARABAI SVYRUOJA.

Vyriausias Saudi Arabijos delegatas prie UN generalinės asamblėjos Emir Feisal at Saud (karaliaus vyriausias sūnus) davė interviu New Yorko spaudos atstovams.

Kaip galima buvo tikėtis, Arabijos delegatas pareiškė, kad jo delegacija kovos prieš Palestinos tyrinėjimo komisijos daugumos pranešimą (dauguma stoja už Palestinos padalinimą). Bet netikėtai Feisal pareiškė, kad "tam tikri punktai mažumos rezolucijoje yra priimtini (mažumos planas kalba apie Palestinos federaciją iš arabų ir žydų valstybių)".

Spauda čia komentuodama Arabijos delegato pareiškimą prieina išvados, kad tarp arabų šalių delegacijų vyrauja nesutikimai ir svyravimai. Jau senai buvo aišku, kad Transjordanijos valdovai atmetė Didžiojo Muftio Arabų Lygos diriguojamą politiką. Bet kad Saudi Arabija daliai palaiko Transjordanijos pusę, iki šiol buvo ne visai aišku.

Saudi Arabijos delegacijos nepilnas sutikimas su Muftio politika gali turėti svarbią įtaką į kitus arabų šalių kraštus. Saudi Arabija su Meka ir Medina pagaliau yra Islamo centras ir viso pasaulio mahometonai žiūri į tą kraštą kaip į šventą. Saudi Arabija, pagaliau, yra "originališkas arabų kraštų", "tyras", nemišytas, kaip tai yra su Sirija, Transjordanija, Iraku, Egiptu, Palestina ir kitais. Ir nepaikalbėjo už mažumą praieita naktį. Bet jis gali kalbėti už infliaciją, azktų kainų, di-

## MISKAS

Tykiai, tykiai šlama miškas, Tamsios nakties glūdomoj; Tarsi ilsis, miega viskas, Tik gegutė dar kukuoi".

Tarp kalnų sraunus upelis Pasiėtas medžių šakoms; Jų viršūnėje paukštėlis Gieda naktims ir dienoms.

Aidas skrenda ten į toli, Lapus vilgo jau rasą; Kaip jauki ir kaip maloni Jausmais žeidžiantį gamta!

Štai pamiškų prie upelio Sėdi glaudžios sielos dvi; Sirdys plaka, o veideliai Laimės, džiaugsmo jie pilni.

Nes išauso jiems rytojus Pilnas vilčių, ateities; Nebegresia jiems pavojus Būti vergais lig mirties.

Saulė laisvės ir lygybės Užtekėjo iš rytu, Siekia melės ir brolybės Nuolat žavi sielas jų.

Šidaro Brolis.

## TARYBŲ LIETUVOS PARTIZANAI

## "Keršytojo" Burio Narių Atsiminimai

... Sunkus, įtemptas buvo žygis. 30 kilometrų praėjau per kelias vaianas, tamsoje, jūrinis miso kėnas, vejojė, ir nenuostabu, kad Staškevičienės troveje, silvame kamaryje iš miegojau kaip kirvu trenkus. Kaiminuos ir markinus būvau pasimetęs sava, nujugėję sūvejo baici, o revoliuonai gūėjo sava.

Katime kamaryje išėjusi du žaunuonai - pagrindinio komjaunimo apskritys komiteo nariai.

vienuaktis. Bežvaigždė naktis. Nykus vėjas lanasto pašturpusias medžio šakas.

Ir staiga į langą, ties kuriu stovėjo mano gultas, - stiprus, pūktas belaimis iš lauko pūses.

Šeimininkė pašoka pirmoji. Ir raunda ir abu mano uraugai. Tik aš vienas, nuovargo įveiktas, nieko nejauciu.

Mano bičiuliai apsidairo gretimame kamaryje. Paskui tyliai pašaukia mane. Jie neišgiria atsakymo ir pagalvoja - aš jau pasitraukiau por duris į priangį, iš kurio išėjimas veda į tam są... Tada jie du atidaro langą, šoka por jį ir dingsta juoduose laukuose.

Staškevičienė atbėga į mano kambarį, dirstėja į lovą ir tyla į apgana. Ji pagalvoja, kad čia tuščia. Paskui ji nueina prie durų ir drebančiomis rankomis jas atveria.

Pirmuoju įsiveržia aukšto ūgio vokiečių policininkas, su atkūstu šautuvu rankose. Paskui jį antrasis, su žibintuveliu, kurio gelsva šviesa bėginėja grindimis iš vienios.

Salto oro srovė pūstėleja por duris į šaltai prikturą kambarį. Tik dabar aš pabu... Soku iš lovos, ant nuogų pečių užsimetu kailinukus, į kairę ranką paimu batų, į dešinę revolverį.

Gestapininkas įeina į kambarį. Jis stovi prieš šeimininkę, o lemputės spindulys por ją atsimušia į mane.

... Kas jis toks? - girdžiu balsą, šūrktų ir nedraugišką.

Mano šeimininkė, šaltakraujė ir energinga moteris, tuoj suranda atsakymą:

... Man sūnus.

... Eik! čia! - girdžiu griežtą balsą.

Aš prieinu iki gestapininko visai arti. O tada pakėlęs ranką smogiau, kiek tik ginklu stipriau, su metaliniu ginklu jam į veidą. Lempūtė užgesta. Visiška tamsa apgaubia mus. Ir joje, pro gestapininką, aš metuoši į priangį.

Prakeikimas! Dury buvo vos praviros, slenstis žemas ir išpuvęs. Mano bėsa koja įstrigo nuo skubėjimo tarpdurin. Dvi ar tris sekundas sugaištu, sukandęs nuo skausmo dantis.

Paskui pajutau, kad gestapininko ranka, kieta kaip žnyplės, sugriebė mane už riešo.

—Stok, paukšteliai!—suri-

ko jis, traukdamas mane į save.

Rėžiau dabar jam dar kartą. Rankos repės atsilėdo, svyrudomas gestapininkas atsitruakė. Iššokau į prietatelį, pečių išverčiau užrakintas duris ir puoliau į nakties juodumą.

... Aukšto ūgio, mėlynu akių jaunuolis, su spalvotomis ordino ir medalių juostelėmis švarko atlaide sėdi prieš mane ir visa tai pasakoja. Anos dienos jau praeityje. Partizanines klajones miškuose, pavojus, kovas su vokiškaisiais okupantais dabar jam pakėitė darbas laisvoje Tarybų Lietuvoje. Šiuo metu Juozas Ulvydas dirba komjaunimo organizacijosje, kasdien susitikdamas su kaimo ir miesto jaunimu, skiepijamas jam aukštą pareigos jausmą, patriotizmą, melg sąvą darbiui, mokindamas organizuoti ir lavintis.

O tačiau dar visi neseniai buvo rūšios kovos dienos. Ir iš jų Juozas Ulvydas turi ką papasakoti.

... Aš asmeniškai dalyvauju susprogdinant šešis vokiečių karinius uraukinus, - prisimena jis. - Priklausiau partizanų būriui "Keršytojas", kuris veikė Šiaurės-Tauragės geležinkelio linijoje. Iš viso mūsų būrys susprogdino 35 karinius ešelonus.

Daug sunkumų buvo, kad neturėjome traukinių daryty specialiu minų. Bet tarybiniai partizanai nenusimindavo. Nuo 1941 m. karo veiksmų laukuose buvo likę daug artilerijos sviedinių. Valstiečiai, arę savo dirvas, gerai žinojo kur šita amunicija gulėjo. Jie mums aurodydavo, o mes sviedinius surinkdavome. Paskui atsukdavome sviedinio galutę, įdėdavome tolo gabalą, capsulę. Padarydavome prinitivų degtuvą, prie jo pridėdavome šimto metrų ligio tirvę...

Tokia "ming" padėdavome po bėgias, traukiniui užėjus, patraukdavome virve ir paskui, jei sprogdavo, traukdavomės į savo bazę ir ruošėm vokiečiams naują pragaro mašiną.

Štai vieną naktį astuonies išėjome į Tauragės geležinkelį. Buvo šalta vasaros naktis. Laukuose sklaidėsi rūko juostos, por galvas nuplasnojo pelėda, o paskui buvo tylu, kad, rodo, girdi ir kaip vaikščioja kraujas gyslose.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Padėjome sviedinį. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

Atėjome iki pylimo. Riošajo krūvos anksčiau sudaužyto ešelono vagonų. Išdėgę, susisukę geležiniai grūniai atrodė lyg kritę didžiulis gyvulus.

(Tęsa 5-tam pusl.)



# CLEVELANDO ŽINIOS

## VETERANAI PASIPIKTINĘ LEGIONIERIŲ SUVAŽIAVIMU

Daug antro pasaulinio karo veteranų nepasitenkinimo buvusiu Clevelande suvažiavimu. Jie sako, kad legionieriai ir antro pasaulinio karo veteranai turėjo suvažiavimus New York'e ir Clevelande, bet nieko konkrečio jų labai nenutarė. Tik vieną kiek geresnį tarimą padarė, tai kad tie veteranai, kurie negali medicinos pasigydyti, galės eiti pas kiropraktą gydytis. O daugiau nieko! Tik rezoliucijas perleido daugiausiai "ukdami prieš Rusiją. Nei menkiausio sumanymo nedavė kaip būtų geriau priėmti prie draugingo susitarimo, kad būtų galima išlaikyti pasaulinę taiką arba, kad parodžius pasauliui, kaip mes tikrai norime taikos ir sąžiningai veiksime, kad ją palaikyti ir praplėsti visame pasaulyje. Bet vietoj to, tasiskaidžiama "get tough with Russia" idėja. Ir viskas kas buvo nutarta, tai "tik ginkluotis nuo kojų iki galvos, rengtis prie karo ir karškos tarnystės. Tas aiškiai parodo, kad tuomi gadinama pasaulis militarizmu ir kad davus suprasti, kad visas pasaulis turi mūsų klausyti. Nieko nenutarta, kad parodžius, jog mes iškirkųjų norime taikos.

Toliau veteranai sako, kad New Yorko majoras

O'Dwyer prisiminė apie aukštąsias pragyvenimo kainas, vis dar kylančias, apie reikalingumą butų ir kitokių gyvenimui reikalingų dalykų, ir ragino legionierius svarstyti tuos klausimus ir imti žingsnius, kad kas nors būtų daroma. Bet tas viskas buvo nulyta. Tą viską legionieriai ignoravo.

Toliau veteranai sako: "Mes eįjome, kariavome ir visi sako, kad atlikome gerą darbą. Bet čia namie pasirodo, kad tik sorkes krečiame. Mes nusostime gero vardo visuomenėje, jei nesirūpinsime, ką nors konstruktivio veikti čia namie ir užsienyje; jei neduosime konstruktyvės programos visų gerovei namie ir užsienyje. Tokios organizacijos nesa blėdį visai žmonijai. Ir jeigu mūsų legionieriai ir VFW nepakeis savo nusistatymų, tai nes nekuriu sąjūsimis, kad ir vel užmausa karaviškūs rūbus ir turėsime eiti į kautynes. O tu kautynių mes nenorime matyti, nes jų buvo perdaug ir daugelis jau negrįžo. O tie, kurie grįžome, negalime gauti pamatinio gyvenimo dalykų, tik prižadus ir kalbas, kad tik nuraminti kaip mažus kūdikius ir gaudinti pasaulį su visokiais grumojimais."

V. M. D.

visų progresyvių draugijų išrinkti po vieną komisijos narį ir tada imtis už darbo. Kas tą pradės? Moterys turi eiti į visų draugijų mitingus, turi atsišaukti į visas draugijas ir organizuoti choristus. Aš tikiu, kad nei viena draugija neatsisakys paremti šį darbą, nes šiuo tarpu pinigų dar nereikia. O toliau pats choras pinigų sukels. Atsiras rėmėjai. Kada buvo Lyros Choras, mes visi rėmėm. Ir dabar rėsim. Tik pradėkit darbą.

Velinu jums gerų pasekmių. Neapleiskite šitą svarbų darbą.

Eva Simans.

### ATITAIŠAU KLaidas.

Noriu atitaisyti porą klaidelių, tilpusių mano korespondencijose. Viena jų įvyko užperėitos savaitės Clevelando Žiniose. Korespondencijoj kur buvo rašyta, kad neklaidintume žmonių nurodant kelią į Rbūų ūkį, rašant Burton, Ohio, buvo minėtas vardas Stanio Dumaukausko, bet vietoj Dumaukausko, buvo Dumbauskas.

Pereitį savaitę, kur kalbama apie įvykusios orlenktynes, kurios nusisėš viena gyvastį, mano buvo paminėta, kad būvus lietuvis. Bet pasiteiravus plačiau sužinojau, kad žuves orlainininkas buvo ne lietuvis, bet italų tautos.

V. M. D.

### QUICK TAKES

By Boer



"This is his week to be Gabriel Heatter."

## NEPRIĖMĖ KOMUNISTO APLIKACIJOS

Kaip ir visi piliečiai paduoda aplikacija Rinkimų Tarybai (Election Board) su pareiškimu į kokį urėdį jis kandiduoja, taip ir Abe (Abraham) Lewis padavė savo aplikaciją pareiškdamas, kad kandiduotus ir Miesto Tarybą nuo Komunistų Partijos. Rinkimų Taryba aplikaciją atmetė.

Rinkimų Taryba nepasakė tiesiog, kad jis nepriimamas dėlto, kad jis komunistas, bet būk dėlto, kad negali surasti jo po paduotu antrašu. Jo antrašas buvo ant aplikacijos, būtent 10523 Churchill ave. Rinkimų Taryba bandė pirmesti, kad Abe kandidatuoją neturėdamas antrašu.

Abe Lewis yra Komunistų Partijos Cuyahoga apskrįcio sekretorius-pirminkininkas. Jis kandidatuoją iš 25 Wardo. Komunistai surengė demonstraciją prie Rinkimų Tarybos raštines. Abe Lewis tu kartu su savo advokatu buvo raštiniėje. Advokatas yra N. D. Davis. Rinkimų Tarybos narys, republikonas Morton S. Zaller, vedė apklausinėjimą kėdė tyryba negali rasti jo po paduotu antrašu. Abe jam atsakė, kad jis būdamas

V. M. D.

## LABAI SMAGUS BUVO "VILNIES" PIKNIKAS

A. L. Moterų Klubihas geriausiai supranta kas atsitiko, jei mes netektume savo progresyviės spaudos. Tuomet mums prisieltų skaityti komercinėj ir atžargareiviškoj lietuvių spaudoj melus ir pakartotus melus. Todėl A. L. Moterų Klubihas matydamas, kad jokia kita Clevelando organizacija nerengia spaudos piknikų, surengė "Vilnies" naudai pikniką. Kadangi pastaruojų laikų čia piknikai tapo nusigvyne, tai klubihietėms prisiėjo sunkokai padirbėti šio pikniko surengime. Bet klubihietės, lyg tos bitės, stoji darban ir "Vilnies" piknikas buvo pasekingas. Kiek teko patirti, jog draugės Joneliėnė, Paltanavičienė, Romandiėnė ir kitos ėmė rinkti aukas piknikui, o draugė Karsokiėnė savo automobilium įsavažinėjo ir pasekėm jas geros.

Aldona Wilkels paaukavo \$10, Joe Cafe \$2, Petriūnas \$1, nekuriuos Cafe po

bonką degtinės, Julius Krasnickas laikrodėlį, Keidukė Joneliėnė savo rankų darbo ridikulį, paketbuką, fermerys Juozas Bagdonas dvyni antis, ir t. čia tik aukautojų vardai, kurie iš šalies buvo galima nugarsti. Klubihietės paskelbs spaudoj visų aukautojų vardus.

Pikniko diena buvo labai graži, tai ir išireneėm važiuoti anksti ryte. Kasėi nenorėti iš dūmuoto, dulkėto didmiesčio išvažiuoti, kad pakvėpuoti tyru oru. Rbū ūkis, kuriame įvyko "Vilnies" piknikas, yra aukštjoj vietoj už Cuyahoga uosės krantu. Pasiekus pikniko vieta dar nesirado nei vieno clevelandiėčio, tik Onutė Rūbiėnė jau buvo prikepusi daug donacy dėl pikniko svečių. Tuojau pasirodė ir Jonas Rūbas. Jis parvežė ledą pikniko gėrimams atšaldyti.

Jau atvėžiuoja ir Romandai, prisikrovę įvairių gardumynų ir užkandžių pikniko svečiams. Mat, draugė Romandiėnė išrinkta pikniko gaspadorium. Draugės Račkaitienė ir Joneliėnė pradėjo ruošti už baro, o draugės Gedeminskiėnė ir Kapitana stoji prie kuknios darbo. Skleriai atvažiavę tuojau prisirengė prie barčekiųjų pardavinėjimo. Draugas Smitas stoji prie žanagos tikiety pardavinėjimo. Jurgis Žebrys stoji prie rato sukimo. Taipgi ir kiti stoji prie darbu, kur tik matė reikalą. Neuzlėgo pamatėme ir draugė Radvaciėnė atėinant su didėle dėze savo iškepty gardžiu "ausiukių" dėl pikniko svečių.

Draugas Prūseika savo kalboj trumpai pabrėžė, kad mūsų spauda yra pačių darbininkų pastangoms leidžiama ir, kaip tokią, reikalauja nuolatinės mūsų paramos. Dabar ypatingai, kada popiera ir kiti spaustuvės reikmenys-pakilo dubeltavimai. Taipgi Prūseika priminė ir šią karčią teisybę, kad mes daug daugiau pinigų oraleidžiame visai bereikalingiems dalykėliams, negu pareimui savo spaudos, be kurios mes politiniai būtume prapuolę. Kitos lietuvių srovės, ypatingai katalikių srovė, Prūseika sako, daug gausiau remia savo įstaigas. Prūseika padarė trumpą pasaulinę peržvalgą, primindamas kaip visos pasaulio fašistinės liekanos žiūri į Ameriką, kad juos išgelbėtų nuo nrogresso. O mūsų šalies, išgelbėjimui tu fašistinių liekanu, siūncia jiems galybės doleriu. Bet tie bilional fašistu neišgelbės, sako Prūseika. Čia, Amerikoj, tas reakcininkų riksmas orieš komunistus yra panašus riksmui, kad nukreipti mūsų šalies žmoniu atynda nuo to, kad dabartinis neva ekonominis gerbūvis yra pastatytas ant smėlio vamatu. Todėl Prūseika sako, mes privalome daugiau šalvoti, kad ant mūsų neužgrįžtų hooverinė tragedija.

Pikniko Dalyvis.

## Numarino Bandydama Išgydyti Nuo Gėrimo

Mrs. Anna Vlasaty buvo labai įpykus ant savo vyro dėlto, kad jis gėrė daug vyno. Jos vyras Otto gerdavo po tris ir keturias kvortas dvyni į dieną. Jau per du metus vyras nedirbo, tik gėrė.

Mrs. Anna Vlasaty sumanė išgydyti savo vyrą nuo tokio įpročio. Ji įpylė nuody, kuriais nuodijami tarakonai. Ji manė, kad tie nuodai vyra tik apsigardins ir išs daugiau neers. Bet matyti įpylė perdaug tu nuodų ir "išgvėdė" savo vyrą ant višados. Už poros valandų nuvežtas į St. Luke's ligonbuti. Vyras mirė. Moteriškė dabar kaltinama antro laipsnio žmogžudystėje.

Otto Vlasaty, 47 metų, buvo paprastas darbininkas. Gyveno po numeriu 2645 E. 89th st.

V. M. D.

MANILA.—Siemet fillinuosė esama aršiausių potvynių iš 80 metų laikotarpio.

## Serga Draugė Paltan

Draugės Paltan sveikata nusilpo. Gal prisieis ir į N-goninę eiti. Labai gaila d-gės Agotos Paltan. Tai nemulstanti choro dainavėja, ir visose progresyviėse draugijose ji daug dirbo. Ji rinko aukas dėl "Vilnies" pikniko, o pati negalėjo dalyvauti, nes liga prispaudė.

Aš nuo savęs velinu draugę greitai pasveikti ir vėl dirbti visuomeninį darbą.

Eva Simans.

## B. RAUBA

### LIETUVIS SIUVEJAS ir Rbū Valytojas

Siūtus darom ant užsakymo VYRAMS ir MOTERIMS vėliausios mados. Taipgi taisome ir dažome už prieinamą kainą.

1203 East 79th Street CLEVELAND, OHIO

## FRANK J. MADISON

CEVERYKŲ KRAUTUVĖ PARDUODU NAUJUS IR TAIŠAU SENUS \*\*\* 359 E. Federal Street YOUNGSTOWN, OHIO

## LESNIK CAFE

ALUS-VYNAS LIKERIAI KEPTA ŽUVIS Penktadieniais 7401 Superior Ave.

## JULIUS KROSIN

LAIKRODININKAS Deimantai, Laikrodėliai ir Graždiekių Pasirinkimas Pataisymas Nebrangus 8205 Superior Ave. Cleveland, Ohio

## DR. LEVY OPTOMETRIST

ANNOUNCES THE REMOVAL OF HIS OFFICE TO THE GROUND FLOOR AT 7903 ST. CLAIR AVE. Phone Ekpress 1244 EYES EXAMINED GLASSES FITTED

## JOE A. BAGDONAS

SIUVEJAS VALOMĖ, PROSINAME, TAIŠOME IR PERDIRBAME 1106 E. 82nd Street CLEVELAND, OHIO Darbas Pilnai Gwarantuotas

## THE ADDISON FURNITURE CO.

Pilnas Pasirinkimas Divonų, Pečių, Linoceur ir Kitokių Rakandų Taipgi Radijų ir Frigiderių DVI KRAUTUVĖS 7210 St. Clair Ave. 6929 Superior Ave. Phone Henderson 3417 Endicott 0936 Cleveland, Ohio (Atsinauję šį skelbimą gausite 10% nuolaidos.)

## Dr. A. N. Berger and Dr. J. N. Simans

OPTOMETRISTAS - EYES EXAMINED 7828 ST. CLAIR AVENUE (ėjimas iš E. 79th St. CLEVELAND, OHIO TELEFONAS: HENDERSON 6160 CONTACT LENSES

## GORDON PARK HABERDASHERY

Vyram ir Vaikam Druabžiai SKRYBĖLĖS, KAKLARAIŠČIAI CEVERYKAI ir kitokie apdrėdalai už prieinamą kainą 924 E. 79th Street (Apačioj Liet. Darb. Svetainės) A. GREENBERG, SAVININKAS

## WILKELIS FUNERAL HOME

PILNAS LAIDOTUVIŲ APTARNAVIMAS 6202-4 Superior Avenue HENDERSON 9292

## KAI BŪSITE SCRANTON, PA.,

TAI UZEIKITE PAS P. Pėstininką BAR & GRILL 1027 West Greenwich Street Kamps North Main Street Tik blotas nuo lietuvių bažnyčios prie 611 kelio, kuris eina į New Yorka Telefonas: Scranton 3-9917



SENAS VINCAS

Streiklauzys

Apsakymėlis Iš Kovos Lauko

(Tąsa)

Tik kada gatvėje atsirado daugiau žmonių ir žmonės net atsigrūždami pradėjo šaipyti, Jurgis apžiūrėjo, kad visas ap...
Iš suėmė toks pasitęsęs pyktis, kad net akys pradėjo marguluoti, galvoj tink...
Taip bemislydamas priėjo išvados, kad pats nuo savęs niekur nepabėgs, o nuo sąžinės nepasislėps.

Ji suėmė toks pasitęsęs pyktis, kad net akys pradėjo marguluoti, galvoj tink...
Taip bemislydamas priėjo išvados, kad pats nuo savęs niekur nepabėgs, o nuo sąžinės nepasislėps.

Pavasario saulė, šiltai kvėpuodama iš savo karštos krūtinės, visą augmeniją puoši iškilmingai vasaros grožės šven...
Sitos aplinkos bene tik paveiktas, pietus valgydamas Jonas Vilkas linksmai...
Tik gaila, kad žuvo nelaimingas Vitaliaus ir vienas, per daugelį metų...
Jis dar norėjo ką tai sakyti, kaip tuom tarpu, nei anas sūnus palaidūnas, išlimpi...

Pavasario saulė, šiltai kvėpuodama iš savo karštos krūtinės, visą augmeniją puoši iškilmingai vasaros grožės šven...
Sitos aplinkos bene tik paveiktas, pietus valgydamas Jonas Vilkas linksmai...
Tik gaila, kad žuvo nelaimingas Vitaliaus ir vienas, per daugelį metų...
Jis dar norėjo ką tai sakyti, kaip tuom tarpu, nei anas sūnus palaidūnas, išlimpi...

Sitos aplinkos bene tik paveiktas, pietus valgydamas Jonas Vilkas linksmai...
Tik gaila, kad žuvo nelaimingas Vitaliaus ir vienas, per daugelį metų...
Jis dar norėjo ką tai sakyti, kaip tuom tarpu, nei anas sūnus palaidūnas, išlimpi...

Jurgio ne tik drabužiai, bet ir aprišalas galvos dar vis tebebuvo apkišę lakišiu li...
— O tu, ko? — iškošė pro sukąstus dantis motina.

Jurgis puolė prieš motiną ant kelių, pabučiavo abi jos rankas ir lyg su kėšniu burnoje, sušvokštė: — Dovanok man, mama.

Motina nieko neatsakiusi, jis atsistojo, ištiesė ranką Jonui, sakydamas: — Ir tu, broli...
— Kad turėčiau pinigų, tai nusipirkęs virvę tuoj pasikarčiau.

— Tiek daug pinigų uždirbai skebaudamas, o dabar nė pasikart neturi už ką...
— Ar tu nori pasakyti, kad tai Jurgis? — drebančiu balsu paklausė motina.

— Sėskis! — rūsčiai ištarė Jonas, ir tęsė: — Daugiau to nebus, saiki tu. Bet kas numazgo tą juodos gėdos dėmę, kuria susitepė pats, sutepei motiną ir mane? Kas sugrąžins Vitaliui gyvastį, tėvams sūny, o broliams bei seserims broį, ką? — Ar tu nori pasakyti, kad tai Jurgis? — drebančiu balsu paklausė motina.

— Ne, mama... Jis tik pribaiė...
Motina tik aiktėlėjo ir susmuko krėslė. Jonas, pasigriebęs vandens ir rankšluostį, pradėjo vilgyti jos smilkinius ir kišti vandenį įre lūpą. O kada ji atsipeikėjo, Jonas pabučiavo į kaktą, patapnojo delnui per pečius ir ramino:

— Visą imk šaltai, mama. Jis jau ne vaikas, bet pilnai suaugęs vyras, tad už savo klaidas pats ir atsako.

Tai pasakęs, jis vėl atsistojo į tą pačią vietą, užsiriškė cigareta, išpūtė porą dūmų ir paslėpė savo kaktą tarp delnų. Motina sėdėjo toj pačioj vietoj, sukiteus rankas po krūtinę. Jos širdis neišstiegtai krūtinėje, o kraujas—gyslose. Po ilgokos tylos, nė šiokiu, nė tokiu balsu kreipdamasis į Joną, suurgė Jurgis:

— O ar jie žino, kad aš...
— Jei dar nežino, tai tuoj sužinos. Juk aš pats irgi nemačiau, bet man kiti pasakė, kad tavo brolis taip ir taip... Gavai į galvą ne nuo streikerio, bet nuo savo protektoriaus—policisto, ar ne tiesa? Ar tu manai, kad policistai iš savo liuso noro eina muštis su žmonėmis, net ir su savo draugais, kaip jūs kad iš liuso noro einate skebaut? Jeigu neatsirytas skebu, jiems nereikėtų muštis, supranti?

— Tad kur man dingti, po velniais?! Aš alkamas, kaip šuo, neturiu nė praktiko cento kišeniu, mane sekioja šmėklas, sakau jums—šmėklas! Aš išeisiu iš proto! Sudurnavosiui! Pasikarsiu! Duok nors cigareta, po velniais!
Gavęs nuo Jono cigareta ir prisidėjęs, pradėjo ryte ryti dūmus. Motina atnešus lėkštę, šaukštą, peilį ir šakutę, meste pametė jam po nosia, nusvyravo ir susirietė ant sofas. Jurgis pridyjęs valgyti, rijo viską ant syk, net gurklį patampydamas. O kaip maistas gerklėj užsikimšdavo, gerė kavą be cukraus ir be pieno ir vėl rijo.

Dabar vėl glūdėjo gili tyla. Girdėjosi tik Jurgio kėšnių žlapsėjimas, šakutės ar peilio tarškėjimas, o pro atvirą langą veržėsi besipešančių žvirblių erzėjimas didelio medžio šakose. Jonas teberymojo ant stalo, giliai apie ką tai galvodamas, motina kovojo su savo mintimis. Išvaryti sūnų palaidūną, protestavo jos motiniška širdis:

— Jau dvi klaidas padaręs, o be cento nuo brolio ir motinos atstumtas, jis namu išvarytas, vėl eis vogti, apiplėšinėti ir ar išlakys mano širdis, kuomet jo gyvybę suvils elektros kėdė? Ji prie mano akių būdamas gali dar susitvarkyti ir savo gerai darbas atsteisti už šias piknadarystes. Bet kas bus, kuomet sūnus Vitaliaus tėvai bei kaimynai, kad jis, Jurgis Vilkas, Onos Vilkienės sūnus, pribaiė mirštantį Nazarinų sūnų Vitalių? Juk už jo nuodėmės ir čia pat jam gyvenant bus užgauliojama kaip mano, taip ir Jono širdis.

— Tai ką sakai, mama? — priėdęs pasiteiravo Jurgis.
— Šiandakt dar galėsi pergulėti, bet rytoj turėsi išeit... Tu čia gyvent negali, kur visi tave pažįsta... Kas bus kai dazišinos, kad tu...
Motinos kalba nutrūko ir neištarus pakutinio sakini, vėl pravirko. Jonas vėl prišoko raminti motiną, o Jurgis, perėjęs kelis kartus išilgai kambario, viduryj apsisėjo ir, nė tai sarkastišku, nė tai beprotišku balsu sugriaudė:

— Kad turėčiau pinigų, tai nusipirkęs virvę tuoj pasikarčiau.

— Tiek daug pinigų uždirbai skebaudamas, o dabar nė pasikart neturi už ką...
— Ar tu nori pasakyti, kad tai Jurgis? — drebančiu balsu paklausė motina.

— Sėskis! — rūsčiai ištarė Jonas, ir tęsė: — Daugiau to nebus, saiki tu. Bet kas numazgo tą juodos gėdos dėmę, kuria susitepė pats, sutepei motiną ir mane? Kas sugrąžins Vitaliui gyvastį, tėvams sūny, o broliams bei seserims broį, ką? — Ar tu nori pasakyti, kad tai Jurgis? — drebančiu balsu paklausė motina.

CLEVELANDO ŽINIOS

DOMEI AUKAVUSIŲ "Clevelando Gimimų Lentelė"

Pavarėdė aukavusių "Vilniai" per L. Prūseką buvo įdėtos dienraštį perėitą šeštadienį. Todėl Clevelando žinių skyrių pavarėdė neatkartojam.

Kortavimas ir Šokiai

Vasaros sezonas baigiasi, ruduo jau čia pat. Reikia ruoštis prie rudeninio sezono parengimui.

Štai korleitečių LDS 138 kp. ir LLD 57 kp. rengia bendrai kortų parę ir šokių, sekmadienį, spalio (Oct.) 26 d., Sochenheim salėj, 1406 E. 55th st.

Parengimas rengiamas apšviestos naudai, nes toks dalykas kaip apšvieta visiems labai reikalingas. Kaip LDS, taip ir LLD kuopoms reikia ir finansiniai gerai stovėti.

Rengimo komisija nutarė duoti daug dovanų. Mylintiems kortavimą bus duota pirm kiekvieno stalo, taipgi dvi dovanos prie žjnganos tikieti.

Mylinti kortavimą atsiņskite savo kortas ir laimėsite dovanas.

Komisija.

VIETOJE PAGERINTI, PAKENKĖ

Rugsėjo 7 d. pas drgg. Rūbus įvyko "Vilnies" naujai piknikas. Publikos žvaizdavo neblogiausiai, ypatingai tos apylinkės ūkininkai visų dalyvavo. Numatoma, jog dienraščiui liks gražas pelno.

Pikniką rengė vietinis Moterų Klubas. Paprastai rengiant ką nors svarbesnio, prie darbo prisideda ir kitos organizacijos bei vietos veikėjai. Šį kartą vyrams buvo pavestas pikniko garsinimo darbas, ir jie tą darbą gana sistematiškai dirbo. Jie darė pranešimus kiekvienoj suegoj, jie rašė apie tai spaudoj, ir rodosi tikėtai bendrai dirbant galima tikėtis pasekmių. Bet ne taip atrodo vienam iš mūsų korespondentui, būtent, Zilam Petriui. Jam atrodo, kad jeigu moterys rengia pikniką, tai vyrai turi lenkti galvas prieš jas.

Čiangas Vėl Prašo Paramos Tėti Civilį Karą

WASHINGTONAS, rugs. 15. —Nežiūrint ir vėl Čiangs atsišaukimo gelbtėi Kiniją "nuo komunistų", duodant jos valdžiai pinigų, pasilikta neišspręsta ar teikti daugiau Čiangs valdžiai paramos ar ne. Čiangs valdžia skelbia, tai "pavojuis", tai "laimėjimus" ir vis reikalauja daugiau pinigų iš Amerikos.

Australietės Nuotakas Nori Namu Vykti

SYDNEY, Australija. — Imigracijos ministras Arthur Calwell, sugrįžęs iš Jungtinių Valstijų, sako, kad apie 80% australiečių, ištėkėjusių už amerikony, nori grįžti atgal Australijon. Australiečių jaunamarių yra apie 10,000 Amerikoj.

PACIFIKO METROPOLIO LIETUVIŲ VEIKIMA

Kovoja Dėl Bučiko.

Los Angeles, Calif. — "... Aš juk ir dėl pirmojo bučiko tiek daug su tavim kovojau..." Ir galiausiai pasakyti, kad tai tikra kova, kurią Žosė veda mėgindama gauti tą antrą bučiką. Ar jai pasiseka ar ne, tai galėsime pamatyti Los Angeles Liet. Moterų Apšviestos Klubo parengime, kada bus perstatyta trijų veiksnių komedija "Moteries Neišsimetuosi."

Angela Adams.



Zosės rolių atlieka Angela Adams, buvusi detroitietė. Ji jau gerai pažįstama meno srityj Los Anselese kaip dainininkė, dabar pamatysite scenoj ir kaip lošėja. Parengimas ruošiamas 6-tų sukaktivių proga, įvyks sekmadienį, rugsėjo (Sept.) 28-tą d., North Star sveitainėje, 1631 W. Adams st., 3-čią val. po pietų. Los Angelino.

Iš SLA 11 Kp. Pikniko

Waterbury, Conn.—Rugsėjo 7 d. įvyko SLA 11 kuopos piknikas, garsintas per vietos anglišką spaudą net per dvi dieni. Buvo skelbta, būk Bagočius kalbės temoje: "Bolševikai šiandien." Manau sau, reikia nueiti ir išgirsti ką tie nelabieji bolševikai daro ir kaip Bagočius juos mano išnaikinti.

Pas mus visokių yra bolševikų naikintojų. Andai masazistas Kolnis per radiją ragino suskaldyti Mine Mill and Smelter Workers Uniją, kad tu būdu uždavus smūgį komunizmui. Bet kas iš to išėjo? Atskelto nuojos keleto fabriky darbininkai,—tai ir viskas. Unija kaip gyvavo, taip ir gyvena, o komunizmo sunaikinti taip ir nepavyko.

Maniau, gal Bagočius turi geresnį receptą komunizmui sunaikinti. Bet nusivyliau.

TOKYO.—Hokkaido tely nuigriuvos Sapporo tiltui, trys valkuciai užmušti.

PIKNIKAS
Sekmadienį, Rugsėjo (Sept.) 21 D., 1947
Bauers Grove
5476 S. 13th St. ir Grange Ave.
Milwaukee, Wis.
Pikniką Rengia LLD 56-ta Kuopa



**W G E S**

**KULTūros ir Meno ANTRADIENIU KLUBO VAKARAIŠ**

**RADIO PUSVALANDIS**

**7:30 iki 8:00**

**W G E S**

Nauji nariai gauti per Z. Klibienę: M. ir M. Kaklauskai, Rt 3, Box 84, Merrill, Wis. J. ir D. Orin, Rt 3, Box 37, Merrill, Wis. A. Kaklauskas, Rt 3, Box 84, Merrill, Wis. Seni nariai pasimokėjo duokles: K. ir P. Gurskiai, A. Gurskis, P. ir S. Stasukėliai, A. Jurdonas, K. Grigas.

**Tarybų Lietuvos Partizanai**

(Prėdžia 2-am pusl.)

Prieš rytą, orui gerokai atvėsus, išgirdome atidundant traukinį. Iš už miško pasipylė kibirkščiai lietus. Zvangėdamas užlekę garvežys ant minos. O kai bėgo antrasis vagonas per ją—abu kartu truktelėjome virvę...

Tylu. Sveikas ešelonas persirito per nesprogusį užtaisą ir išnyko, vilkdamas savo raudoną žibintą.

Keliamės ir einame prie pylimo. Kažkas negro įvyko su degtuvu, o švedinio negalime joki būdu palikti ir tuščiomis grįžti nesinori.

Nespaigė prieti iki pylimo, išgirstame žingsnius. Seši geležiniai žandarai, su atkūtais šaukavais eina tiesiai į mus. Girdėti net kaip puskaisi juo niurna.

Akimirką prisiglaudžiam prie sudėtinio vagonų liekanų. Jei pastelės—mūsų revolveriai parengti... Ne. Žandarai pasvyravo pro pat mus ir nuėjo tolyn, kaukšdami kaustytas batų spūsdžiais ir pabėgus.

Tuoju pat švedinio degtuvą išsisome, patikriname, vėl sudedame.

Saulė tektent pasirodė skubantis kitas ešelonas. Gerai matėsi, kad ant platformų tupėjo margi tankai, vamzdžius nuleidusios ir išsižergusios patrankos, tarp jų judėjo miguisti kareiviai.

Sukandome dantis ir truktelėjome virvę. Sviesus žaibas, kaip ugnies gabalas blykstelėja iš po trečio vagono. Virsta traskėdami vienas po kito vagonai. Per trumpą akimirka dvylika dengtų ir atvirų vagonų sugriūva į lūšis kalną.

Iš vagonų pasipila vokiečiai. Jie išneša kulkosvaidžius, pastato ant pylimo krašto kelis minosvaidžius ir pradeda kirsti į mūsų pusę.

Nei vieno plauko nepradė grįžtame į savo bazę.

Kitą dieną vienas geležinkelio darbininkas papasakojo partizanams, kad vokiečiai surinko ir į Tauragę nuvežė ne daugiau ir ne mažiau kaip 100 lavonų.

Toks buvo Ulvydas—vyras iš "Keršytojo" ir jo draugai, narsūs tarybiniai partizanai.

Ir kova buvo laimėta. 1944 m. rugpjūčio 1 d. "Keršytojo" būrys pirmą kartą susitiko su Raudonąja Armija išvaduoja.

V. Kregždė.

**Ar Apsimoka Visuotini Suvažiavimai Sautki**

Nesakau, kad turi pamiršti savo kasdieninius reikalus, bet būtina reikalinga daugiau atsidavimo ir pasižventimo savišvietos dirvoje. Savišvietos dirva apleista. Apleista be atodairos. Štai atsibuvo trys tarp Amerikos lietuvių visuotini suvažiavimai. Šis trečias Demokratinių Amerikos lietuvių suvažiavimas, kuris atsidavio Brooklyn'e, kovo mėn. 30 d., 1947 m., davė nepaprastai daug politiniai ekonominio masto, o ką jūs broliai ir sesės lietuviai manot, ar pasinaudojot kaip Jung. Valstijų piliečiai tomis progomis, ar laukiat, kad kiti jūsų pareigas atliktų?

Demokratinių Amerikos lietuvių Centras išleido net dvi didelio formato brošiūras. Pirmą brošiūrą: "Laimėjome Karą, Laimėsimė Taiką". Antrą brošiūrą: "Už Taiką ir Laisvę!". Abi tos brošiūros kainuoja tik po 20 centų, būtina nusipirkti ir susipažinti. Brošiūras galima gauti po šiuo adresu: 427 Lorimer st., Brooklyn 6, N. Y.

Suvažiavimo nutarimai ir rezoliucijos nieko nereiškia, jei po suvažiavimo nesistengiame jų nutarimų ir rezoliucijų įgyvendinti!

Tad nusipirkim tas dvi brošiūras ir atydžiai perskaitykim. Perskaitykite pagalvokim ir pasistengime įgyvendinti tikrenybėn. Tada suvažiavimai pilnai apsimokės net ir dažniau saukti.

Dr. A. L. Graičūnas.

**ISGELBEJO MOTERISKĖ**

Taxi vairuotojas pamatė apalpusią moteriškę ant Wabansia ir Washenaw ave. šilagtivio. Jis nieko nelaukdamas iššoko iš taxi, paėmė moteriškę ir nuvežė į gaisrininkų stotį.

Po pusės valandos moteriškė atsigavo, pasisakė esanti Mrs. Ronnie Billsten, 1600 N. Tripp ave.

Policija sako, kad ji turėjusi širdies ataką ir nuo to apalpusi.

Taxi vairuotojas nepada- vęs pavardės nuvažiavo.

**PASIKORĖ 6 VAIKŲ TĖVAS**

Andrew J. Baziarz, 155 st ir Laramie ave., rastas, pasikoręs ant lovos galo. Jis paliko 6 vaikus.

Policija sako, kad Baziarz labai nusiminęs, kuomet jo brolis prieš du metus pasikorė ir matomai tas paveikė jo nervus.

**Išvyko Atostogoms**

Martin Lukas ir jo sesuo Emilija su savo vyrų Cl. McMack išvažiavo į Kaliforniją atlankyti savo brolio Frank Luko ir kartu praleisti atostogas. Pasisvečiavę grįš atgal.

Marta Lukas užlaiko valgyklą, 506 W. Pershing Rd. Jai biznis sekasi gerai.

J. P.

**Pikti Plešikai**

Sam Hermann, Downtown Parking Co., 228 N. State st., darbininkas skundėsi policijai, kad jį buvo užpuolę pikti plešikai. Jis sakė, kad jam beskaitant laikraščius, privažiavo du vyrai prie jo ir paprašė, kad duotų oro pumpą, nes jų auto tekiniai minkšti. Sam jų prašymą išpildė, paskiaus jie paprašė vandens. Tada jis juos įsivedė į raštinę, kad paduoti vandens. Plešikai atstatė revolverį ir įvarė Sam į kamyą. Veliaus išplėšė atsargos spintą, pasiėmė grobį ir paspruko grąsindami, kad neskubėtų saukti policijos.

Sam sako, jie jam išrodė labai pikti.

**Sustreikavo Dvejų Dirbtuvių Darbininkai**

Pirmadienį paskelbė streiką M. Linkman & Co., 1150 Fullerton ave., darbininkai. Šioje kompanijoje dirba 250 darbininkų. J streiką išėjo 200 darbininkų. Jie reikalauja, kad kompanija pripažintų uniją, bet kompanija atsiskak tai padaryti.

Išėjus dirbtininkams į streiką, štai koki pasiteisinimas davė kompanija: prezidentas L. B. Linkman išvykęs atostogoms, tad pati kompanija esanti bejęgė ir negalinti išpildyti darbininkų reikalavimų.

Streikui vadovauja CIO—UERMW 1119 vienetas.

Antrosios kompanijos, tai yra American Generator & Armature Co., 2614—48 st., darbininkai taipgi paskelbė streiką pirmadienį už nepažinimą unijos ir išmetimą 10-ties darbininkų kurie stengėsi suorganizuoti, uniją.

Šioje dirbtuvėje tedirba tik 65 darbininkai.

Rep.

**APVOGTAS TAXI VAIRUOTOJAS**

William Izzo, 2931 Lexington st., pirmadienį 2:45 v. ryt., buvo sustabdytas 2 v. ryt., buvo kad juos pavežtų. Taxi vairuotojas Izz, nieko pikto nemanydamas vežė kellauninkus. Bet ties 24 st. ir Washenaw ave., jo keleiviai įsakė jam išsikraustyti ir atėmė iš jo \$30.00, kuriuos buvo uždirbęs.

Jo taxį policija surado ant Roosevelt rd. ir Western ave.

Pirmadienį policija vėl rado popieriųje suviniotas kūno dalis. Manoma, kad tai bus A. Sasnowskio, kurį žmona sukapojo. Nes tūlos liemens dalys buvo nesurastos.

**Prašo Majoro Išlaikyti Viešąjį Miesto Knygną**

CIO — UPWA 2 vienetas pasisuntė laišką miesto majorui Martin H. Kennelly, kad darytų žygius pakėlimui algų knygnio darbininkams, kitaip gali prisieiti uždaryti knygnas, o tas atneštų daug žalos miesto gyventojams.

Auksėjai minėtame laiške unija žymi, kad dabar darbininkai dirbdami 6 dienas ir įdėdami 41 darbo valandą į savaitę teagauna mokėti vos \$23. Kai viskas atimama, tai jie vos parsineša \$20 algos.

Prie esamo maisto ir abelnai produktų brangumo, knygnio darbininkai jokiū būdu negali pragyventi.

Toliau laiške žymi: Del esamų sąlygų tenka priimti naujų darbininkų, nes seni apleidžia darbą. O tie nauji nežino darbo sistemos. Tad palikusieji dar daugiau nukentčia. Taipgi nukentčia ir publika.

Ką majoras į tai atsakys, tenka palaukti.

**ATSISAKĖ ATIDUOTI DUKTERS DUKTERĮ**

Praeity metų, gruodžio 5 d., buvo rasta Sharon Gatling, 6 metų, išalkusi ir purvina karidoriuje, 4907 Calumet. Policija niekur negali surasti jos motinos, tad teismas nusprendė atiduoti mergaitę Lake Bluff vaikų šeimai prieglaudai, ant North Shore.

Tačiau mergaitės senutė, motinos motina, Mrs. Marie S. Mott, kuri gyvena Miami, Fla., norėjo ją pasiimti, bet teismas atsiskak jai duoti mergaitę, todėl, kad ji du kartus vedusi ir dirbusi prie kauliukų lošimo.

**L. PAPPAS MIRĖ**

Lois Pappas, 525 N. Morgan st., buvo užgautas neatsargaus troko vairuotojo šeštadienį. Vaikinas buvo nuvežtas į Cook Apskrities ligoninę, bet jo gyvastį išgelbėti nepavyko. Jis mirė pirmadienio naktį.

MANOMA, KAD PATI PASIKORĖ

Rasta pasikorusi slaugė Mae McAvoy, st. Elizabeth ligoninėje. Ji ten dirbo kaip mokinė ir prieš kiek laiko buvo apleidusi ligoninę.

**VEGEL'S TAVERN**

NAUJOJ VIEŲJ

ALUS—VYNAS—LIKERIAI

**SMAGI UŽEIGA**

CIA TIKRI DRAUGAI SUSIRENKA

**3203 So. Halsted Street**

CHICAGO, ILL

Telefonas Calumet 5982

**J. KAZLAUSKO UŽEIGA**



944 West 35th Place, Chicago, Ill.

Kampana Sangamon St. Telefonas Yards 7885

ATSILANKĖ NESIGAILĖSITĖ

**JUOZAS ir MARCELA KAZLAUSKAI, Savininkai**

**J. KAZLAUSKO UŽEIGA**



944 West 35th Place, Chicago, Ill.

Kampana Sangamon St. Telefonas Yards 7885

ATSILANKĖ NESIGAILĖSITĖ

**JUOZAS ir MARCELA KAZLAUSKAI, Savininkai**

**Miesto Darbininkai Sautkia Mitingą**

Šiandien įvyks miesto darbininkų mitingas, 8 v.v., 155 N. Clark. Ji saukia AFL 85 vienetas.

Daugiausia kreipiama atyda į parkų ir mokyklų prižiūrėtojus.

Pats vyriausias to mitingo tikslas, tai pasitarimas, kaip pareikalauti miesta, kad jiems būtų pakeltos algos.

Bus svarstoma ir kiti reikalai. Sakoma, kad tam minge bus paliestas 30,000 darbininkų reikalas algų klausime.

Dar neseniai miesto majoras numatė, kad reikia tose šakose, t. y. parkų, mokyklų ir valdiškų namų priežiūros išlaidos sumažinti ant 10% ir tuo būdu sutaupti \$3,000,000 miesto išlaidų.

Darbininkai kalba apie algų pakelimą, nes prie tokių aukštų kainų, jie negali pragyventi.

**ISGELBEJO ŠEIMININKĄ, BET PATS ŽUVO**

Sekmadienį kilo gaisras 5932 Avenue O. Gaisrininkai suvažiavo gesinti. Tuo laiku jų suva davė suprasti, kad ten kas negro ir matomai norėjo nurodyti vietas. Tuo laiku šunį užgavo elektros viela ir vietoje jį užmušė. O gaisrininkai liko nepažeisti.

**SEŠI SUGAUTI PLĖŠIKAUJANT**

Marquette Parko policijai pavyko sugauti 6 jauni plešikai, kurie pasisakė, kad jie yra padarę apie 30 apilėšimų.

Vienas iš plėšikų, John Nowecki pasisakė policijai, kad jis pradėjęs plėšikauti, nes norėjo susipirkti rakandų ir šį rudenį apsvesti.

**MANOMA, KAD PATI PASIKORĖ**

Rasta pasikorusi slaugė Mae McAvoy, st. Elizabeth ligoninėje. Ji ten dirbo kaip mokinė ir prieš kiek laiko buvo apleidusi ligoninę.

Grįžusi prie darbo nuėję į savo kambarį ir pasikorė. Iškart buvo manyta, kad kas kitas tą pikta darbą atliko, bet vėliaus nustatyta, kad ji pati tai padariusi.

**NENORI DUOTI PILIETYBĖS POPIERŲ**

John Victor Murra, 5518 Kimbark, prieš kiek laiko profesoriauvs Chicagos universitete, padavė prašymą gauti šios šalies pilietybės popieras. Teisėjas M. L. Igoe bando aiškinti, kad profesorius Murra simpatizavęs užsienio politikai ir netinukas būti šios šalies piliečiu. Murra advokatas veda aštrias diskusijas ir reikalauja išduoti Murra pilietybės popieras.

**Monarch Liquor**

EXTRA! EXTRA!

Permalintas Vardas ir Adresas


LIETUVIŠKAS ŽYDUKAS

529

S. Halsted St.

Phone YARDS 6054

**JAMES TAVERN**



JAMES JANULEVICIA

3107 1/2 S. Halsted St. Chicago, Ill.

GERAS VYNAS, DEGTINE KINGSBURY ALUS

**URBA Gėlininkas**

4180 Archer Avenue

Phone: Lafayette 5800 or 5870

Gėles Mylimiems, Vestuvėms, Bankietams, Laidotuviams ir Papuošimams.

Siuočiamė Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

**GELES**

VESTUVĖMS, BANKIETAMS, PAGRABAMS

3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

**NULIUDIMO VALANDOJE**

Kreipkitės į

**Anthony B. Petkus**

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Doi Moderniškos Kopyčios Visų Patogumai

6812 S. Western Ave. Chicago

1410 S. 50th Avenue Cicero

Telefonas GROvehill 0142

Telefonas Town Hall 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir prielnamas

Jūsų finansiniam stoviu!

**LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI**

Nariai Chicagos Laidotuvių Direkcijos Asociacijos



Turime Kopyčias .. Ambulanso Patarnavimas

Visose Mieste Dalse

Dieng ir Naktį

**LACHAWICH IR SUNUS**

Phones: VIR. 6672-3

2314 WEST 23rd PLACE PHONES: VIR. 6672-2

**J. LIULEVICIUS**

4348 S. CALIFORNIA AVE. TEL.: LAFAYETTE 3572

**P. J. RIDIKAS**

3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET

Telefonas YARDS 1419

**ANTANAS M. PHILLIPS**

3397 LITUANICA AVENUE TEL. YARDS 4908

**LEONARDAS F. BUKAUSKAS**

10821 S. MICHIGAN AVE. TEL. PULman 9623

**PETER P. GURSKIS**

Mūsų Kopyčia Air-Conditioned

659 WEST 18th STREET TEL. SEEley 5711

Vienas ir pusė bloko į rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėj.



Svarbus Radijo Klubo Susirinkimas Šiandien

Primename visiems Lietuvių Kultūros ir Meno (Radijo) klubo nariams, jog susirinkimas įvyks, rugsėjo 17 d., 7-30 v.v., "Vilnius" svet., 3116 So. Halsted st.

Šiame susirinkime teks apkalbėti eilę svarbių klausimų, kaip tai: Užtikrinimas programų davimo per radiją, prie būsimos pikniko prisirengimo reikalus.

Visi turime jaustis, kad mūsų klubo duodamos programos yra kultūrinis ir apšvietos darbas. Tad, kad galėtumėte duoti pastoviai, turime pasimokėti duokles, nelaukiant, kad kas mus paragintų. Tas padaryti bus patogiausia, tai dalyvaujant susirinkime.

Valdyba.

Suskambės Vestuvių Varpai

Chicago's pažangiesiems lietuviams gerai žinoma Stella Bendokaitė ruošiasi susituokti su Jonu Atkenson sekanti šeštadienį.

Jos draugai ir artimieji antrodinio vakare jau nežinant surengė "Shower Party", jos sesutės Onutės Kariėnės bute. Toje "Shower Party", nemažai dalyvavo svečių, o ypač iš LDS merginų Sororitų narių.

Vestuvių puota atsibus Stellos motinos, Onos Moeckienės namuose, 2437 W. 65 st., rugsėjo 20 d. vakare. Ten dalyvaus jaunavedžių giminės ir artimi draugai.

Po vestuvių, teko nufotografuoti, kad jaunavedžiai vyks į Michigano valstiją praleisti "medaus mėnesį".

Nuo savęs linkiu jaunai porai linksmyčių vestuvių ir po jų, malonaus, ilgo ir kilnaus šeimyninio gyvenimo.

Beje, būtų smagu, kad grįžtų Stella ir Jonas stotų prie organizacinio darbo ir dirbtų bendrai už visos liaudies gerąjį gyvenimą.

A. Sweyrush.

Kam rūpi apšvieta ir darbo žmonių gyvenimo pagerinimas, stokitė į vilniečių šeimą, skaitykite "Vilni".

Tai Bus Jau Atsiveikšimas...

SEKMAIDENIJE BUS PASKUTINIS ŠIOS VASAROS PIKNIKAS

Spalio 5-tą dieną (October)

Justice Park Gardens

Archer ir Keen Avenues

Renėja Lietuvių Kultūros ir Meno (Radijo) Klubas

GERA MUZIKA SOKIAMS ir kitokite pasilinksminimais.

Visi turėtų būti šiuose piknikuose pakakti "good bye" vasarai ir pasirengti. Po šio pikniko iki pat rugsėjo 30 v. v. nebus piknikų.

Laimėjimui šiame piknike gaus BRANGIAS DOVANAS.

ROSELANDO AIDO CHORAS DAINUOS DIDŽIAJAME MENININKŲ PIKNIKE SEKMADIENI



Roselando Aido Choras, vadovystėje Dorothy Yuden, dainuos menininkų piknike, kuris įvyks rugsėjo 21 d., Liberty darže, Willow Springs, Ill.

Nėra Chicagoje tos savaitės, kad neįvyktų vienos ar kitos organizacijos piknikas. Tie piknikai būna kartais skaitlingi, o kartais visai menki. Aišku, kad tas priklausau kas ir kaip tie piknikai rengiami. Šį sekmadienį, rugsėjo 21 d., yra rengiamas piknikas Liberty darže, Chicago's LMS 1-mos Apšvietos ir visų pažangiųjų chorų ir meno grupių. Aišku, kad netik prisirengimas prie jo skirtingas kaip menininkų, bet ir jo programa bus įvairi, įdomi ir gausi.

Minėtame piknike dainuos keletas žymesniųjų chorų, kaip antai: Roselando Aido Choras, LKM Choras, Ciceros Moterų Choras, Ex-Mainerių Choras ir k.

Liaudies Teatro grupė irgi didėjęje perstati įdomų vaidelį. Be to, bus įvairių žaidimų ir šilap pamarginių.

Beje, chorai yra pasiūlyti netik pavieniai dainuoti, bet ir bendrai sudainuoti kelias dainas.

Kadangi šis piknikas įvyksta jau vasaros karščiams praėjus, tad rengimo komisija nusistatė kitokiomis valsiėmis pavaišinti pikniko dalyvius, būtent: Juozas Gegužis ir Justas Misevičia pažadėjo prikepti svečiams avienos. Jie nekeps taik kaip šeimninėms kėpa, bet jie kęps visa avi viename gabale prieš žarijas.

J. Misevičia taip pat paruoš savo gersialkbi, kad dalyviai gerai girdėtų netik programa, bet ir pranešimus, kurie supažindins dalyvius ir t.t.

Viso to aktyvaizdoje, galima drąsiai sakyti, kad šis menininkų pažmonys bus vienas iš įvyriausių ir sudėtingiausių. Tai ir ji atvoksi šis publika pilnai pasitenkins savo dalyvavimu ir ilgai prisimins menininkų darbuote.

Lauksime šiame piknike dalyvaujant netik Chicago's lietuvių, bet ir iš visos plačios Chicago's apylinkės.

Beje, būčiau namiršės pažymėti, kad turėsime vieną iš geriausių muziku šokiams. Tiesiog išvairių žaidimų. Gaveitį žaidimų bus andovanoti ir žaidimomis dovanomis.

Pasimatysime menininkų piknike.

J. D. B.

Chicago Prarado Garbę Mokyklose Nuostoliai Šiais Metais Sumažėjo

Nežiūrint kiek buvo dėta pastangų ir laikraščiuose aprašyta, kiek nelaimių įvyksta Chicago's mieste ir visoje Cook Apškrityje, dėl piliečių neatsargumo, bet tas nepadėjo apsaugoti miesto garbės.

Praeitais metais Chicagoje ir apylinkėje buvo trafiko nelaimės užmušta 487 asmenis, o jau šiais metais turime užmuštų 438. Tačiau dar yra virš trys mėnesiai iki Naujų Metų. Tad norint išlaikyti nors perėjimą, turėtų rimtai susirūpinti.

Už poros savaitių bus paskelbta saugumo savaitė. Prie jos rengiasi visi laikraščiai ir radijų žinių teikėjai.

Prisidėkime visi prie to darbo ir atgaukime miesto garbingą vardą.

Nusižudžiusi Pora Sukėlė Abejonį

Pirmadienio vakare rasta Sherman viešbutyje nusižudžiusi pora. Iš rastių dokumentų sužinota, kad tai esama Frank Ries, kuris pirmiau gyveno Hollywood, Calif. Prie jo rasti paveikslai, kurie imti su ta pačia moterimi, kuria vadino Barbara Ries. Tačiau suradus jo motiną, paaišk, kad jo žmonos vardas buvęs Cona, o ne Barbara.

Policija mano, kad Frank pirmiaus paėmęs nuodų, o atėjęs Barbara ir suradus juo raščuką, kuriame sako, kad jis žudosi, nes neturi finansų juo užlaikymui, ir kad jis ją myli, tai ir ji galėjęs pasimoti nuodų.

Policija mano, kad abu nusižudiję asmenys galėjo būti mirę prieš 10 ar 12 valandų.

Beje, tarpe jų abiejų vos terasta 27 c. Platesnis tyrinėjimas vedamas ir norima surasti platesnių žinių apie nusižudijusių porą.

K. Batutis Sugrįžo Iš Minersville, Pa.

Kazimieras Batutis buvo išskridęs lėktuvu į Minersville, Pa., dalyvauti savo brolio Juozo dukters laidotuviuose. Jos pavardė Mrs. May Player. Mirė staigiai.

Kazimieras Batutis vakar sugrįžo namo.

May Player. Mirė staigiai. Kazimieras Batutis vakar sugrįžo namo.

Jam patiko keliauti lėktuvu.

Nori Įsigyti Balsavimo Mašinos Chicagoje

Kituose miestuose jau senai veikia balsavimų mašinos. Chicagoje buvo išbandyta praeituose balsavimuose, tik dėl tyrimo, kaip žmonės atsisnė. Tačiau norima tokios mašinos jau įsigyti balandžio mėnesy nominaciuose balsavimuose. Be to, kiti siūlo, kad jau įsigyti laike teisėjy rinkimui, kurie įvyks lapkričio 4 d., Chicagoje.

Balsavimo priežiūros Taryba sako, norint įsigyti tokias balsavimo mašinas, miestas turėtų skirti pradžiai \$50,000 dėl to reikalo. Tuo klausimu platesnis pasitarimas įvyksta šiandien, rugs. 17 d.

Pajsekiojimas

PAJSEKIOJIMAS IŠ LENKIŲ PAIEŠIKAU Juozo Povilaitio, sūnaus Dominiko ir jo išteikėjusio dukters Jozefo Povilaitio. Kiek laiko atgal jie gyveno South Boston, Mass., ant Gates gatv., namų numerio neatsimena. Jis patys ar kas kitas juos šioje, kur jie gyvena, malonėte suteikti man antraš. Labai noriu susirūpinti labai išdėciantis.

Antoni Powlowski, Wies Stanowice Nr. 6, pocta Slawno, pow. Slawno, Waj. Gdan. Poland. (17c23)

Pranešimai iš Kitur

DETROIT, MICH. Ljet. Moterų Palangos Klubo susirinkimas įvyks trečiadienį, rugsėjo 17 d., 7:30 v. v., 4097 Porter St. Draugė klubietė, dalyvaukite visose, nes turim labai svarbių reikalų aptarti. Mūsų piknikas bendrai su Aido Choras, LMS ir Sororitais, 10 d. šio mėnesio. Turime šrinti darbininkes ir daug kitų reikalų aptarti. Sekr. V. Stanislėnė.

ROCKFORD, ILL. L. L. D. 2-ros kuopos susirinkimas įvyks 19 d. rugsėjo, Reikšvėžio sveicatini, 1529 9th St., prosidės 8 val. vakare. Dalyvaukite visi, nes aparti draugais reikiu bus sekimas pikniko raportas. Po susirinkimo turime užkandžių ir kitko. J. Rulis. (17c19)

HAMTRACK, MICH. L.L.D. 198-tos kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 21 d., 11 val. ryto, 3014 Yemassee. Visi nariai dalyvaukite laiku, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Sekr. (17c15)

DETROIT, MICHIGAN Draugai ir draugės, 60 Metų Lietuviškos Knogos Parodos komisijos nariai ir visi delegatai, malonėte susirinkti penktadienį, rugsėjo 19 d., 7:30 val. vak., Draugijų sveicatini, 4097 Porter st. Laiko iki parodos neadanga beikto, todėl turėsime gerai apsilankyti, kad gerai prisirengus pyle parodos. Taipgi kviečiame ir ne delegatus atėsti su gerais patarimais, kaip tai kalbėtis, dainuoti, ir t.t. Šešias, kas tik ką geru turite tam tikslui. Rengimo Kom. Narys, S. Tvarijonas. (18-19)

Vietiniai Pranešimai

ROSELAND, ILL. L.L.D. 79-tos kuopos susirinkimas įvyks trečiadienį, rugsėjo (Sept.) 17 d., 7:30 val. vak., Roselando Kult. Šal. 10413 S. Michigan Ave. Bus daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi duokliuju mokėjimas. K. Dugis.

LDS 2-ros Apšvietos Pošėdis Šiuoimi prafome visų LDS 2-ros apšvietos komiteto narių dalyvauti pokybių, kuris įvyks rugsėjo 18 d., 8 v. v., Vilnius sveicatini. Šiuose pokybių turėsime eile svarbių klausimų aptarti. Xpatinągi apkalbėti businaciuos konferencijos reikalą. Be to, rugsėjo 26 d. yra laukiamas visų LDS veiklių bendras susierian prisirengti prie jos. Sekret. J. S.

GALI DAR PAGYTI

Virginia Lynch, 11 metų mergaitė, Joliet, Ill., buvo skaudžiai užgauta į galvą. Po 48 valandų ji nustojo sąmonės.

Po to už poros valandų ji buvo atvešta į Chicago ir Mercy ligoninėje, galvos specialistas Dr. H. Boris jai padarė operaciją, išimdamas sukrušėjusį kraują galvoje nuo sumušimo.

Mergaitė atsigavo ir daktaras sako, kad yra viltis.

HELP WANTED—MALE

REIKIA pus-amžiusis darbininko pašalngio lietuvių įstaigoj. Pastovus darbas, 2 savaitės apmokamų atostogų, gyvenimui kambarys. Apie sąlygas pasitarite ant vietoje. Realytė: Vilnius, Box B, 3116 S. Halsted Street, Chicago 8, Ill., arba šaukit OLYmpic 5717. (11c18)

REIKIA MĚSININKO Patyrusio padarymui "fabricated" viešbučio ir restorano mėsos dalimis, stripping beef tolus ir t. t. GREAT WESTERN BEEF Co. 4044 S. Halsted — YARds 9790

HELP WANTED—FEMALE

REIKALINGA NAMU PRIZIURETOJA Reikalinga moteris tarpe 30 ir 40 metų amžiaus prie abelo namų darbe, prižiurdinti 5 kambarių apartamentu, ir vieno mokyklos amžiaus berniuko. Turit būti patikima ir atsakinga, ir turinti gerą rašytinį darbą. Kambarys gyvenimui, Kreipkitės Tel. BUC. 1169 nuo 8 iki 10 val. ryto. (117)

IVAIRUS SKELBIMAI Elektros kontraktorius ir žmona ieško 2 iki 5 kambarių apartamento Southwest apylinkėje. Kas turite praneškite. Tel. Laf. 7787.

PARSIDUODA Mėrinis namas trijų flatų ir biuras ir šale tolus. Rūs norite turėti gerą vietą biurui ir namą, kreipkitės po nuom. 506 W. Pershing Rd. Cia gausit visus informacijas. (18c23)

PARSIDUODA Jewelry ir Luggage Remontavė su laikrodžių taisymu ir rankiais. Gerą vietą, idirbita per 3 metus. Randasi šale 116,000 moderniškų valgyklių. Galima perdirbti vietoje į "pown shop". Geras leasas. Kaina \$5,500. 330 S. HALSTED ST. (12c20)

PASIKALBYKITE

Visų Mėgiamiausias BUDRIKORADIO PROGRAMUS Sekmad. WCFL Stoties 9:30 val. vak. Ketvirtad. WHFC Stoties 7:00 val. vak.



BUDRIKO KRAUTUVEJE visomet rasite geriausias kokybes — KRAKASUS, RADIOS ir FIV-FLRY, prielaminaciuos kalnėmis ir visomet mandagų patarnavima. Atsilankykite.

VISI DEPARTMENTAL PATALPINI VIENAME BALTAME NAME Krautuvė atdara kiekvieną dieną, Vasaros metu atdara vakarais — Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais iki 9-tai valandai.

JOS. F. BUDRIK, Inc 3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill. Tel.—CALUMET 7237

Smarkus Juokdarys



Tu pamatytum, kas KEN'S KLUUBE ant lektėjū!

Kenstavičiai 718 W. 31st St. VICTORY 0840

jai pagyti. Tokios rūšies operacijos retai pavyksta. Daktarai sako kad šį Dr. Boris padaryta vykusi operacija, daug ko naujo medicinoje inėš.

Medicinos Daktarai

Dr. Emily V. Krukus GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4146 Archer Avenue Ofiso Tel. LA.Fayeete 3210 Res. Tel. REPUBLIC 0054 Jeigu neatsiliepa — Šauk KE.Dzie 2868

VALANDOS: Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet, ir nuo 6 iki 9 val. vakarais Trečiadienio vakarais ir Sekmadieniais pagal susitarimą.

TELEFONAS YARDS 9148

DR. V. A. ŠIMKUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS PRITAIKO AKINIUS 744 W. 35th Street Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9 Pirmadieniais tik 2 iki 4. Šventadieniais 11-12.

OFISO TELEFONAS: YARDS 4787 NAMU TEL. — PROSPECT 1930

DR. STRIKOLIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4645 S. Ashland Avenue Valandos: 2-4 ir sub. vakarais iki 8 vakarų; Nedėl., Sered., Subot. vakarais tik pagal sutartį.

OFISO TEL. VILNIAUS 0038 NAMU — BEVERLY 9244

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue Ofiso valandos: 1-3 ir 6-8:30 P. M. Trečiadieniais pagal sutartį.

PHONE: YARDS 6921 REIDICIZIJO — KENWOOD 6107

DR. BERTASH 756 West 35th Street (Kamp. 35th ir S. Halsted St.) Valand.—1 iki 3 ir 6-30 iki 8:30 P. M. Trečiad. ir Šeštad. nuo 1 iki 3 popiet.

Rez. 4826 S. Kimbark

PHONE GROVEHILL 3111

DR. A. K. BUTKO LIETUVIS KOJU SPECIALISTAS 7214 S. Ashland Avenue OFISO VALANDOS: Nuo 9 yto iki 9 vakaro.

Phone Yards 7772

DR. B. C. BRUZAS DENTISTAS 4003 Archer Avenue (Arti California Ave.) VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro Trečiadieniais susitarus.

TELEFONAS YARDS 2240

DR. C. Z. VEZEL DENTISTAS 4645 S. Ashland Avenue (Arti 47th Street) VALANDOS: 9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

DR. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 25 metų patirtimas

Tel. YARDS 1829 Pristiko Akinius Kreivas Istašo

Ofisas ir Akinijų Dirbtuvė 3401 S. HALSTED STREET kampa 34th St. Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 Trečiadien. nuo 10 iki 12 val. dieną

Geriausia Proga

Jei turite pavardimui namą, biurą, ar dūka, tai škeibitės "Vilnyje"—tuomet, pasiekite! Taipgi jei nori gauti darbininką ar darbininkę,—pasiekite "Vilnyje". Biurlo reikalais kreipkitės "Vilnyje" Administracijoje 3116 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SVARBU ORGANIZACIJOMS IR PAVIENTIAMS Jei turite bile koki spaudos darbu ir norite, kad būtų greičiau atliktas, kreipkitės į Darbininkų Spauštuvę,—greitai gausite darbu. 3116 South-Halsted Street Chicago 8, Ill. Tel. VICTORY 7226

LONDONAS.—Britanijos ministrus specialės sąrgybos lydi, jaunienis žydams keliant de monstracijas prieš Bevino elgesį su 4,400 žydų, sugrūstų Vokietijon.